第３回環境イノベーションデザインセンター
運営委員会議事要旨

 日 時 平成２３年７月２７日（水）１０時３０分～１１時２３分
 場 所 ＧＳＥコモンイースト会議室２（５階）

出席者 馬場（工／委員長）、山中、下田、新田、東海（以上、工）、田谷（基）、栗本（人）、

近藤（接）、高橋（先端）、
陪席者 （ＣＥＩＤＳ）栗本特任教授、原特任准教授（常勤）、上須特任准教授（常勤）

（工）掛下教授、松本総務課長、中嶋経理課長、德野教務課長、小西総務課長
 補佐、三好庶務係長、松居庶務係員

議 題

 １．環境イノベーションデザインセンターの人事について
 （１）センター長について
    平成２３年８月２６日付けで理事に就任する現センター長の後任について、配布

資料に基づき、選考方法等を確認した後、センター長候補者について協議の結果、
掛下教授（工学研究科）を選出した。

（２）兼任教員について
    兼任教員について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。
 （３）特任教員について
    特任教員について、配付資料に基づき報告があった。

（４）招へい教員について
      招へい教員について、配付資料に基づき報告があった。

２．予算について
   平成２３年度予算執行状況について、資料に基づき報告があった。
 ３．教育について
   教育について、配付資料に基づき、これまでの活動の報告がなされた後、今後の活

動予定について説明があり、協議の結果、承認した。
 ４．研究・アウトリーチについて
   研究・アウトリーチについて、配付資料に基づき、これまでの活動の報告がなされ

た後、今後の活動予定について説明があり、協議の結果、承認した。
 ５．低炭素キャンパス推進について
   低炭素キャンパス推進について、配付資料に基づき、これまでの活動の報告がなさ

れた後、今後の活動予定について説明があり、協議の結果、承認した。
６．社学連携について

   社学連携活動について、配布資料に基づき報告があった。
 ７．年間スケジュールについて
   平成２３年度年間スケジュールについて、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

 ８．平成２４年度概算要求申請について
   平成２４年度概算要求申請について、配布資料に基づき説明があった。

   次回環境イノベーションデザインセンター運営委員会の開催日時は、日程調整の

うえ決定することとした。